Alcaldia
de Bello .

ACTA DE VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE
ASPECTOS ACADEMICOS Y PEDAGOGICOS E
INFRAESTRUCTURA PARA LA ACTUALIZACION AL BANCO
DE OFERENTES POR EL ANO 2023, APARA LA EVENTUAL
CELEBRACION DE CONTRATOS DE PRESTACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO, PARA LAS VIGENCIAS 2023 EN EL

MUNICIPIO DE BELLO

De conformidad con la Resolucién Nro. 202200009569 del 23 de
noviembre de 2022" POR MEDIO DE LA CUAL SE DA APERTURA AL
PROCESO DE ACTUALIZACION DEL BANCO DE OFERENTES
VIGENCIA 2023, PARA LA EVENTUAL CELEBRACION DE
CONTRATOS DE PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO,
VIGENCIA 2023 EN EL MUNICIPIO DE BELLO” y “Los lineamientos de la
invitacion publica a la convocatoria del Banco de Oferentes para la
eventual celebracion de contratos de prestaciéon del servicio educativo afio
2023", Se procede a realizar la verificacion de requisitos habilitantes que

corresponden.

Inicialmente se procede a la verificacion de los percentiles Resolucion
020513 del Veintiocho (28) de octubre del 2020, segun listado que para tal fin
lo remite el Ministerio de Educacion Nacional, para los cual quienes no se
encuentren dentro de aquel, no sera evaluado o verificado toda vez que se
quedan por fuera de los requisitos obligatorios de las entidades.

PROPONENTES

NOMBRE DE LA ENTIDAD

NIT

Asociacion Social Popular — |.E Cevida

800.136.782-8

Exitos del Saber

Corporacién Institucién Educativas

900.786.267-7

Corporacién Proyecto de Empuje

|.E Esperanza Amor y Paz

Colaboracién y Ayuda Social - PECAS-

para

811.033.687-3

Colegio Universidad Virtual de Colombia

900.769.399-9

ANEXO I. TABLA DE CALIFICACION- EXPERIENCIA

NOMBRE ENTIDAD NIT PUNTAJE

Asaciacion Social Popular 800.136.782-8 30
- |.E Cevida
Corporacion Proyecto de 811.033.687-3 30
Empuje para Colaboracién
y A‘Euda Social - PECAS-
|.E Esperanza Amor y Paz
Corporacién Institucion 900.786.267-7 22
Educativas Exitos del
Saber
Colegio Universidad 900.769.399-9 16
Virtual de Colombia
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NOTA: La Resolucion 020513 del 28 de octubre de 2020, establece “Por la
cual se determina la metodologia para el calculo del percentil 30 y 35 de
acuerdo con los resultados de las pruebas de estado saber, en atencion a la
contemplado en los articulos 2.3.1.3.3.7, numeral 2 y 2.3.1.3.5.4, literal b
paragrafo unico, del Decreto 1075 de 2015, subrogado por el Decreto 1851
de 2015 y se dictan otras disposiciones”.

TABLA CLASIFICACION DE PERCENTIL SUPERAN 35

NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION
Asociacién Social Popular - 800.136.782-8 CUMPLE
|.E Cevida
Corporacion Institucion 900.786.267-7 CUMPLE
Educativas Exitos del Saber
Corporacién Proyecto de 811.033.687-3 CUMPLE

Empuje para Colaboracion y
Ayuda Social — PECAS- |L.E
Esperanza Amor y Paz
Colegio Universidad Virtual 900.769.399-9 CUMPLE

de Colombia

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
COMPONENTES TECNICOS
ANEXO | PROPUESTA ECONOMICA
LUGARES DONDE OFRECERA PRESTAR EL SERVICIO EDUCATIVO

" NOMBRE ENTIDAD NIT | OBSERVACION
Asociacion Social Popular — 800.136.782-8 CUMPLE
|.E Cevida
Corporacion Institucion 900.786.267-7 CUMPLE
Educativas Exitos del Saber
Corporacion Proyecto de | 811.033.687-3 CUMPLE

Empuje para Colaboracion y
Ayuda Social - PECAS- |.E
Esperanza Amor y Paz

Colegio Universidad Virtual 900.769.399-9 CUMPLE
de Colombia
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FORMULARIO DE INSCRIPCION

POBLACION ESCOLAR Y MODELO PEDAGOGICO OFRECIDO

NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION
Asociacion Social Popular 800.136.782-8 CUMPLE
- |.E Cevida
Corporacion Institucion 900.786.267-7 CUMPLE
Educativas Exitos del
Saber
Corporacion Proyecto de 811.033.687-3 CUMPLE

Empuje para
Colaboracion y Ayuda
Sacial - PECAS- |L.E
Esperanza Amor y Paz
Colegio Universidad 900.769.399-9 CUMPLE
Virtual de Colombia

PROPUESTA CANASTA EDUCATIVA

NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION
Asociacién Social Popular 800.136.782-8 CUMPLE
— |.E Cevida
Carporacion Institucion | 900.786.267-7 CUMPLE
Educativas Exitos del
Saber
Corporacioén Proyecto de 811.033.687-3 CUMPLE

Empuje para
Colaboracion y Ayuda
Social - PECAS- |L.E
Esperanza Amor y Paz
Colegio Universidad 900.769.399-9 CUMPLE
| Virtual de Colombia

ANEXO Il TABLA DE CALIFICACION
PROPUESTA ECONOMICA

NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION
Asociacién Social Popular 800.136.782-8 CUMPLE
- |.E Cevida
Gorporacion Institucion 900.786.267-7 NO CUMPLE
Educativas Exitos del
| Saber
c}:rporacién Proyecto de 811.033.687-3 CUMPLE
| Empuje para
Colaboracién y Ayuda
| Social — PECAS- |L.E
Esperanza Amor y Paz
f Colegio Universidad 900.769.399-9 CUMPLE
Virtual de Colombia

!

|

| |

& + Sede Administrativa . {57-4) BL4 70 24 . 2 ” Al
s BO T Eena 008 Fm AL

Version:14 NIT =
2022/11/15




Alcaldia
de Bello .

ANEXO Il CONCEPTO DE INSPECCION Y VIGILANCIA

NOMBRE ENTIDAD

NIT

PUNTAJE

Asociacion Social Popular
— |.LE Cevida

800.136.782-8

30

Corporacion Institucion
Educativas Exitos del
Saber

900.786.267-7

22

Corporacion Proyecto de
Empuje para Colaboracion
y Ayuda Social - PECAS-
|.E Esperanza Amor y Paz

811.033.687-3

30

Colegio Universidad
Virtual de Colombia

900.769.398-9

16

ANEXO IV CONCEPTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

NOMBRE ENTIDAD

NIT

PUNTAJE

Asociacion Social Popular
- |.E Cevida

800.136.782-8

20

Corporacion Institucién
Educativas Exitos del
Saber

900.786.267-7

24

| Corporacion Proyecto de

Empuje para Colaboracion
y Ayuda Social = PECAS-
|.E Esperanza Amor y Paz

811.033.687-3

12

Colegio Universidad
Virtual de Colombia

900.769.399-9

20

ANEXO V CONCEPTO DE CALIDAD EDUCATIVA

| NOMBRE ENTIDAD NIT PUNTAJE
' Asociacion Social Popular 800.136.782-8 24
- |.E Cevida
Corporacion Instituciéon 900.786.267-7 18
Educativas Exitos del
Saber
Corporacion Proyecto de 811.033.687-3 29
Empuje para Colaboraciéon
y Ayuda Social — PECAS-
|. E Esperanza Amor y Paz
Colegio Universidad 900.769.399-9 25
Virtual de Colombia
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NOTA. Cada Institucion Educativa debera presentar la oferta estudiantes
teniendo en cuenta la Norma NTC-4595, en el Capitulo que descrimina la

capacidad de estudiantes por aula y su nivel.

ANEXO VI RESOLUCION DE TARIFAS APROBADA POR LA

SECRETARIA DE EDUCACION

Virtual de Colombia

NOMBRE ENTIDAD NIT REGIMEN
Asociacion Social Popular 800.136.782-8 REGULADA
- |.E Cevida
Corporacién Institucion 900.786.267-7 REGULADA
Ecucativas Exitos del
Saber
Corporacién Proyecto de 811.033.687-3 REGULADA
Empuje para Colaboracion
y Ayuda Social - PECAS-
|.E Esperanza Amor y Paz
Colegio Universidad 900.769.399-9 REGULADA

Verificacion de Régimen segun Resolucion de Costos.

Virtual de Colombia

NOMBRE ENTIDAD NIT REGIMEN
Asociacion Social Popular 800.136.782-8 REGULADA
— |.E Cevida
Corporacién Institucion 900.786.267-7 REGULADA
Educativas Exitos del
| Saber
Corporacién Proyecto de 811.033.687-3 REGULADA
Empuje para Colaboracién
y Ayuda Social — PECAS-
|.E Esperanza Amor y Paz
Colegio Universidad 900.769.399-9 REGULADA

Total, Puntuacién.

Codigo: F-GI-19
Version:14
2022/11/15

=67

NIT

" codigo Postal:

POSICION NOMBRE Percentil | Concepto Concepto de Total,
ENTIDAD de Calidad | Infraestructura | Puntaje
| Educativa
l" 1 Colegio 35 25 20 80
Universidad
| Virtual de
1 Colombia
| 2 Asociacién 35 24 20 79
Social Popular
_' — |.E Cevida
[ 3 Corporacion 35 29 12 76
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Proyecto de
Empuje para
Colaboraciéon
y Ayuda
Social -
PECAS- |L.E
Esperanza
Amory Paz

4 Corporacién 35 18 24 77
Institucion
Educativas
Exitos del
Saber

o = ] ji Cédigo Postal; 0

Anexo:

Las evaluaciones realizadas por los profesionales de cada proceso fueron
remitidas al proceso de cobertura educativa asi:

Infraestructua Educativa remitido por el profesional Ramos Duarte, el 16 de
diciembre de 2022.

Calidad Educativa remitido por la profesional Sandra Puerta el 14 de
diciembre de 2022.

Administrativa y Financiera remitido por la profesional Paula Andrea Hormasa
el 15 de diciembre de 2022.

Inspeccion y Vigilancia remitido por la profesional Shirley Patifio Alcala, el 13
de diciembre de 2022.

Conforme al Articulo 8: Etapas y Cronograma del proceso de conformacion
de Banco de Oferentes, en la etapa 4: Recepcion de reclamaciones y/o
perticiones, publicado en la Adenda1 del 01 de diciembre de 2022, se hacen
desde el 21 al 23 de diciembre de 2022 a partir de las 7:30am hasta las
4:30pm en el correo sachelloeduca il.com, nora.mejia@bello.gov.co. de
la Secretaria de Educacibf, ubicada en a Carrera 53 No. 50-52, Barrio Perez.

WU

JOHANA|ANDREA
Secretaria de Educaci

TINEZ ORJUELA

Proyecto: Orfindey Tamayo Ramos, Profesional Especializada, Cobertura Educaﬁvé}}écu%f%wj /‘J L

Reviso: Alex Fernando Pulgarin, Profesional Especializado, Juridica ﬁ -
-
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Bello, 15 de diciembre de 2022 .

Doctara,
Orﬁn‘{ey de Jesus Tamayo Ramos
Profesional Especializada

Asunto: Analisis financiero de oferentes cobertura

En atencién a su solicitud remito lo solicitado como se detalla a continuacion:

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA COMPONENTES TECNICOS
ANEXO | PROPUESTA ECONOMICA
CONCEPTO DE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
LUGARES DONDE OFRECERA PRESTAR EL SERVICIO EDUCATIVO

NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION
\SOCIACION SOCIAL
_ POPULAR 800136782-8 CUMPLE
UNIVERSIDAD VIRTUAL
DE COLOMBIA SAS. 900769399-9 CUMPLE
" CORPORACION
PROYECTO DE EMPUJE
PARA COLABORACION Y 811033687-3 CUMPLE
AYUDA SOCIAL
' CORPORACION
INSTITUCION EDUCATIVA 900786267-7 NO CUMPLE
EXITOS DEL SABER

b -

Le agradezco su atencion prestada.

AneLO' Archivo de Excel sobre los indicadores

>
% / o, cgh/’/a
‘PAULA ANDREA AZA BARRIENTOS

Profesional Especializada
Lider del proceso de Administrativa y Financiera y FSE

Proyzcté: Ricardo Alberto Montoya Correa, Técnico Administrativo
Rewré Paula Andrea Hormaza Barrientos, Profesional Especializada

Por el fbe'

. Sede Admmistratwa : PBX: (57-4) 604 70 44 .
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¢La infraestructura educativa de

NO posee
infraestructura

Infraestructura adecuado para PMR: La Infraestructura  |la institucion cuenta con rampas, |adecuada para O puntos
6 educativa se encuentra adecuada para atender a personas |ascensores, corredores y juegos ._u._.m___w: ..... | | ——— 0 0 0 0
* |con movilidad reducida (PMR): rampas, ascensores, sanitarios apropiados para la Sl posee
corredores y juegos sanitarios. atencidn a personas con infraestructura
+ . 2 puntos
movilidad reducida? adecuada para
PMR
NO tiene
. _ . R ¢La institucion educativa cuenta u_v__onm.nm v/o 0 puntos
Dotacion de biblioteca: evalua que la institucion i 2 convenio.
7. ) " . con Biblioteca y/o convenio que |---- B e meeemeeaaas seeae 3 3 3 3
educativa cuente con Biblioteca (Ambiente B) : e S S
garantice su utilizacion? Sl tiene biblioteca
: 3 puntos
y/o convenio.
3 ) . i ¢éLa institucion educativa cuenta |NO tiene
Dotacién de Laboratorio: evalua que la institucion i s ) 0 puntos
; : s ) con Laboratorio con un drea laboratoerio
8. |educativa cuente con Laboratorio de Ciencias (Ambiente o , e e e 2 2 2 2
0 minima de 2.2 m* por Sl tiene 2 puntos
estudiante? laboratorio P
¢ La institucion educativa cuenta i AulaTi
Dotacién Aula TIC: evalua que la institucion educativa 3 iy O tiene Aula TIC. 1O puntos
9 : - 5 con Aula TIC con un area minima f-ssseeeemmeamcadeceeancnnacaaann 3 3 3 3
cuente con Aula TIC ( salon de terminales digitales) 3 . .
de 2.2 m” por estudiante? Sltiene AulaTIC |3 puntos
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO POR LA INSTITUCION 20 24 12 20
¢ Existe Licencia de Construccion?: Sl Sl Sl S
¢Existe Plan de Emergencia y se aplica?: Sl Sl Sl Sl
¢Existen dentro de la institucion rutas de evacuacion debidamente sefializados y dotados? Sl Sl Sl Sl

)

GEH}

RAMON ALFONSO DUARTE BAUTISTA
Secretdria de Educacion - Infraestructura Educativa
Profesional Universitario

C:\Users\ramon.duarte\Documents\INFRAESTRUCTURA\BANCO DE OFERENTES\Banco de Oferentes_Evaluacion de Propuestas_Infraestructura
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de Bello .

CONCEPTO DE INSPECCION Y VIGILANCIA

Cdodigo: F-GI-19 Versién:13
2020/01/10

CEVIDA
CALIFICACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS TOTAL 100
PRIVADOS - ASPECTOS TECNICOS (se califica el PUNTOS
establecimiento educativo y no a su Propietario).
EXPERIENCIA 30 PUNTOS
Experiencia general del establecimiento
educati}zp, en la prestacion del St_arvicio de Mayor a 5 y menor
educacion  formal en los niveles de a 9 afios 3 t66
preescolar, basica y media, desde la fecha PR
de expedicion de la licencia de
funcionamiento. Entre 9y 12 afios |6 puntos
Maximo 10 punt
(Mo 0 pusitos ) Mas de 12 afios 10 puntos | X
Mayora 5y
menor a 9 afios
Preescolar 1.5 puntos
Primaria 1.5 puntos
Secundaria 1.5 puntos
Media 1.5 puntos
Experiencia especifica del establecimiento
educativo en la prestacion del servicio de| Entre 9y 12 afios
educacion fc?rr_nal en lps niveles de|preescolar 3 puntos
preescolar, basica y media de acuerdo a Primari 3
los niveles que pretender ofertar Amane puntos
( Maximo 20 puntos ) Secundaria 3 puntos
Media 3 puntos %
Mas de 12 afios
Preescolar S5 puntos | X
Primaria 5 puntos | X
Secundaria Spuntos | X
Media Spuntos | X
TOTAL ' 30 PUNTOS
~
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Alcaldia -
de Bello .

COMPONENTES TECNICOS
1. Experiencia General y Especifica de las Instituciones o Centros Educativos

1.1. Aspectos técnicos para las instituciones educativas o centros educativos
1.1.1. Experiencia general

Numero de afios de experiencia en la prestacion del servicio educativo formal, en
cada uno de los niveles, incluido el ultimo afio lectivo (2022).

Nota: debe coincidir con la licencia de funcionamiento aprobada por la
Secretaria de Educacion de Bello.

| '#ACTO FECHA # DE ANOS DE OBSERVACIONES
. ADMINISTRATIVO EXPERIENCIA
12 de
Resolucion 17924 diciembre 20 afios EPBM
de 2002

1.1.2 Experiencia especifica.

POR NIVEL EDUCATIVO

Si la entidad tiene experiencia en la prestacion del servicio educativo en el nivel o
niveles que ofrece atender, especificar el nimero de afios de experiencia para cada

nivel.
NIVEL #ACTO FECHA # DE ANOS DE
ADMINISTRATIVO EXPERIENCIA
- 23 de agosto "
Preescolar Resolucion 1663 de 1998 24 anos
¥ (L iz 23 de agosto i
Easma Primaria Resoluciéon 1663 de 1998 24 anos
s ; o 23 de agosto
Basica Secundaria Resolucion 1663 de 1998 24 afnos
12 de
Media Resolucion 17924 diciembre de 20 anos
| 2002
Y, ,
| }/
Codigo: F-GI-19 Version:13 | e ﬁ : Sede Administrativa T PBX:(5/4 1504 1 a4 : {(
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CONCEPTO DE INSPECCION Y VIGILANCIA

Esperanza, amor y paz

Cédigo: F-GI-19 Version:13
2020/01/10 |

* wwawbello pov.to

CALIFICACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS TOTAL 100
PRIVADOS - ASPECTOS TECNICOS (se califica el PUNTOS
establecimiento educativo y no a su Propietario).
EXPERIENCIA 30 PUNTOS
Experiencia general del establecimiento
_ educati_\{o, en la prestacion del sr:zrvicio de Mayor a 5y menor
educagion  formal en los niveles de|, g a0s T Biites
preescolar, basica y media, desde la fecha P
de expedicion de la licencia de
funcionamiento. Entre 9y 12 afios |6 puntos
(M8ximo 10 puntas ) Mas de 12 anos 10 puntos | X
Mayoras5y
menor a 9 afos
Preescolar 1.5 puntos
Primaria 1.5 puntos
Secundaria 1.5 puntos
Media 1.5 puntos
Experiencia especifica del establecimiento
educativo en la prestaciéon del servicio de| Entre 9 y 12 afios
educacion formal en los niveles de|preescolar 3 puntos
preescolar, basica y media de acuerdo a Primari 3 ¢
los niveles que pretender ofertar paara : PUIros
( Maximo 20 puntos ) Secundaria 3 puntos
Media 3 puntos
Mas de 12 afios
Preescolar 5 puntos | X
| Primaria Spuntos | X
Secundaria Spuntos | X
_ Media S5puntos | X
T TOTAL . | sopuntos
G
. @ Srdt hdrﬁanml:atliﬂﬁ‘ . ::;‘; mmi : 13 o q ? ;’3{ el




Alcaldia -
de Bello .

COMPONENTES TECNICOS
1. Experiencia General y Especifica de las Instituciones o Centros Educativos

1.1. Aspectos técnicos para las instituciones educativas o centros educativos
1.1.1. Experiencia general

Numero de afos de experiencia en la prestacion del servicio educativo formal, en
cada uno de los niveles, incluido el ultimo afo lectivo (2022).

Nota: debe coincidir con la licencia de funcionamiento aprobada por la
Secretaria de Educacion de Bello.

#ACTO FECHA # DE ANOS DE ‘ OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVO EXPERIENCIA |
28 de |
Resolucién 965 noviembre 17 anos ‘ EPBM
de 2005 |

1.1.2 Experiencia especifica.

POR NIVEL EDUCATIVO
Si la entidad tiene experiencia en la prestacion del servicio educativo en el nivel o
niveles que ofrece atender, especificar el numero de anos de experiencia para cada

nivel.
NIVEL #ACTO FECHA # DE ANOS DE
ADMINISTRATIVO EXPERIENCIA
; 29 de octubre o
Preescolar Resolucién 954 de 1984 38 arios
o ; : ; 2 de febrero :
Basica Primaria Resolucion 006 de 2004 18 anos
. : X 2 de febrero
Basica Secundaria Resolucion 006 de 2004 18 anos
28 de
Media Resolucion 965 noviembre de 17 anos
2005
Cédigo: F-GI-19 Version:13 abee “""\"‘""""‘_ s IO AL | - . Porel {lo
* J020/01/10 g. NERR | P T : 990 . que qu{f']?:ms
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CONCEPTO DE INSPECCION Y VIGILANCIA
INSTITUCION EDUCATIVA EXITOS DEL SABER

CALIFICACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS TOTAL 100
PRIVADOS - ASPECTOS TECNICOS (se califica el
ik . 2 2ty PUNTOS
establecimiento educativo y no a su Propietario).
EXPERIENCIA 30 PUNTOS
Experiencia general del establecimiento
educati_vo, en la prestacion del sc_ervicio de Mayor a 5'y menor
educacion  formal en los niveles de 2 9 afios i
preescolar, basica y media, desde la fecha P
de expedicion de la licencia de
funcionamiento. Entre 9y 12 afios |6 puntos | X
Maxi t
{Maximo 12puntos) Mas de 12 afios 10 puntos
Mayora 5y
menor a 9 afios
Preescolar 1.5 puntos
Primaria 1.5 puntos
Secundaria 1.5 puntos
Media 1.5 puntos
Experiencia especifica del establecimiento
educativo en la prestacion del servicio de| Entre 9y 12 afios
educacion fc?rmal en It_Js niveles de|preescolar 3 puntos
preescolar, basica y media de acuerdo a Biia 3 ¢
los niveles que pretender ofertar rimaria puntos
(Maximo 20 puntos ) Secundaria 3puntos | X
Media 3puntos | X
Mas de 12 aiios
Preescolar 5 puntos | X
Primaria 5 puntos %
Secundaria 5 puntos
Media 5 puntos
TOTAL === ' | 22PUNTOS/
(///
Codigo: F-GI-19 Versién:13! ﬂ SueAdmlmstratWI + PBX:(f hid /9 44 . . (! Ek’
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Alcaldia .
de Bello .

COMPONENTES TECNICOS
1. Experiencia General y Especifica de las Instituciones o Centros Educativos

1.1.  Aspectos técnicos para las instituciones educativas o centros educativos
1.1.1. Experiencia general

Numero de afios de experiencia en la prestacién del servicio educativo formal, en
cada unc de los niveles, incluido el Gltimo afio lectivo (2022).

Nota: debe coincidir con la licencia de funcionamiento aprobada por la
Secretaria de Educacién de Bello.

#ACTO FECHA # DE ANOS DE OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVO EXPERIENCIA
A partir del acto
28 de . administrativo
Resolucion 20130929 | noviembre 9 afios relacionado, es
de 2005 Wishos; reconocida como

Institucion Educativa.

1.1.2 Experiencia especifica.

POR NIVEL EDUCATIVO

Si la entidad tiene experiencia en la prestacion del servicio educativo en el nivel o
niveles que ofrece atender, especificar el nimero de afios de experiencia para cada

nivel.
NIVEL #ACTO FECHA # DE ANOS DE
| ADMINISTRATIVO EXPERIENCIA
Preescolar 28 de 17 anos
= 3 5 Resolucion 969 noviembre de =
Basica Primaria 2005 17 anos
Bi'F'lsica Secundaria 9 afios
. . 29 de abril de
Nre dia Resoluciéon 20130929 2013 S—
0
<
Cédigo: F-GI-19 Versién:lai '?; m : Smeh_dminisu‘at.‘rﬂ - PBX: (% /-4 64 .'.I.;.-: . . .
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CONCEPTO DE INSPECCION Y VIGILANCIA

cuviC
|
CALIFICACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS TOTAL 100
PRIVADOS - ASPECTOS TECNICOS (se califica el PUNTOS
establecimiento educativo y no a su Propietario).
EXPERIENCIA 30 PUNTOS
Experiencia general del establecimiento
educativ'o, en la prestacion del sc_-:‘rvicio de Mayor a 5 y menor
educacléon  formal en los niveles de a 9 afios 3 BlRcs
preescolar, basica y media, desde la fecha P
de expedicion de la licencia de
funcionamiento. Entre 9y 12 afios |6 puntos
¥ismneiid punas) Mas de 12 afios |10 puntos
Mayora5y
menor a 9 anos
Preescolar 1.5 puntos
Primaria 1.5 puntos
Secundaria 1.5 puntos
Media 1.5 puntos

Experiencia especifica del establecimiento
educativo en la prestacion del servicio de
los niveles de

Entre 9 y 12 aiios

educacion formal en |c Preescolar 3 puntos
preescolar, basica y media de acuerdo a Primari 3 t
los niveles que pretender ofertar finana ’ paRoR
(Maximo 20 puntos ) Secundaria 3 puntos
Media 3 puntos
Mas de 12 afios
| Preescolar 5 puntos
! Primaria 5 puntos
! Secundaria 5 puntos
Media 5 puntos
: < FOPAE R - : 16 PUNTOS
 cooprascios - OO0®

i
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Alcaldia -
de Bello .

COMPONENTES TECNICOS
1. Experiencia General y Especifica de las Instituciones o Centros Educativos

1.1. Aspectos técnicos para las instituciones educativas o centros educativos
1.1.1. Experiencia general

Numero de afos de experiencia en la prestacion del servicio educativo formal, en
cada uno de los niveles, incluido el dltimo ano lectivo (2022).

Nota: debe coincidir con la licencia de funcionamiento aprobada por la
Secretaria de Educacion de Bello.

#ACTO FECHA | #DEANOSDE | OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVO EXPERIENCIA |
" 1
Resolucién 18 de mayo 3
20170000228 de 2017 pdhosi ] SR

1.1.2 Experiencia especifica.

POR NIVEL EDUCATIVO
Si la entidad tiene experiencia en la prestacion del servicio educativo en el nivel o
niveles que ofrece atender, especificar el nimero de afios de experiencia para cada

nivel.
NIVEL #ACTO FECHA # DE ANOS DE
ADMINISTRATIVO EXPERIENCIA
- 1 de octubre
Resolucion 513
R de 1971 43 afos (Cierre en
Resolucién 055 21 de julio 2009 —Res 1193 y
de 2004 reapertura en 2017-
Basica Primaria Resolucién 18 de mayo Res)
201700002228 de 2017
- . Resolucion 18 de mayo =
Basica Secundaria 201700002228 de 2017 5 afos
' Resolucién 18 de mayo .
Media 201700002228 de 2017 Fais
cédigo: F-GI-19 Versién:13 9 5'“ “""""“““" T PER. (574104 79 44 : : re lo
X 2020/01/10 -@ St b SO c:“"‘"..:‘”m : o o 0 . t'],t?e qll.i remos



BANEINPJ peple)
opezijeads] |BUOISSJ0.d

IONVYY V143Nd SINI VHANVS

Pl i

—
6C T 0 0 v 4 v 14 v 4 14 €-/89EE0TI8
SvD3ad - epnAy A |e1dos
uoesoqejo) ‘ainduiy
ap 012hoig uonesodio)
T4 T 0 0 14 14 % 0 t 14 14 6-66£69.006 (21AND)
eiquiojo) ap [ENHIA
pepisianiun oigajo)
8T 0 0 0 L4 1 14 0 0 £ € £-£9798L006
Jaqeg |ap s01IX3 eAleInp3
uolaN3su] uoesodio)
ve 0 0 0 4 14 v 0 v 14 v 8-78/9ET008
(vain3o 371)
1ejndod |B120S UOIDBIDOSY
Torand Tsoaund o o somnd| “eRes nopwnps [Fownd g ou somnd|  [ewndpou  [[ond gou sewnd | (o) Uoa muans Towna : P
T VI N P OO Y O Tt Mool ool lolioenty Miaipd ool ool atvcay fmasesmsing B oants 1IN 3INI¥310 NOIDNLILSNI
am3) ‘ound un g |Epog guos mpsa | srpuapadis Eiad jenjeny, 4 jeauayy ' Rgpuod: P uopENE PepEs ap spsountiesopmd | 53 op sojund
dEy wopmdy] wapugpenanie. jos soussop Jeioy " Qg ougpenee | wajed usamwan) | propedieso) g peuosajlg ‘sound
iwnu.&..-i-t ap sewesdoid 3.8%-:# PP ap I 0 uo3 EWRND sopm) sapuanseuoz| g AP ee
ua [ Jaqes seqanid W N !é-iku.!!._ ward sajEss T ugE o epum seusiss | P U9 esijEpadsy
5T U3 SOPITIGO I d ey dvpad e ap seine ‘ea1onqrq | o Jaisilely apog)
sopmneY s ) & runioda o 1 sod
U mpuEg eiauew 3p pRanul soypne sossund | souadng upoesnpa
p s sopencepe | apervopuis |

seysandoud se| ap alejund |ap opepijosuo)

"Z20Z 3p 21quanIp

ap [ |12 epeaygnd ‘T N EPUSPY | 9lUBIpaLl BWERIZOU0ID | OpPeIIpow any anb A s21Ua12)0 9p OJUEY |ap UOIIEWIOUOD 3p 0sadold [ap ewesdouot) A sedely ", g8 OjnNDiue |2 U]

*,,0]19g 9p oidPIUN |2 U £Z0Z BIIUBSIA ‘OAIIEINPS O1DIAIAS [3P UDIDEISad 3p 01eU0D ap uoeIqalad [enuaAs e| esed '£20Z

e1ouaSiA SaIUAIBY0 P OIUE |IP UQIIEZI[ENIIE IP 0S3204d [e eaniade ep IS |eNd | AP OIPaU J0d,, ZZOZ 3P IGWAIAOU 3P €T |2P 69560000C0T »'N UODIN|OSY e| aluBIpaN

£707 ONV S3LNIYI40 30 ODNVE SV1SINdOHd

NOIDVYONA3 30 VI4VL3I¥O3IS
07139 3a VIaTVI1V







